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Remiss från Socialdepartementet - Elektronisk tillgång till barns uppgifter 
inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 2023:26) 
Diarienummer S2023/02585  
 
 
 
Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig i huvudsak positiv till förslag i ovanstående rubricerad promemoria. 
 

Yttrande 
Malmö stad ställer sig positiv till utredningens förslag och instämmer i rekommendationer 
för en mer ändamålsenlig ordning. Malmö stad instämmer i att det finns behov av 
samordning mellan vårdgivare, samordnad anpassad information till barn och 
vårdnadshavare samt enkla och användarvänliga digitala system som stödjer personalens 
arbete.   

 
Förslag om barns möjlighet att påverka direktåtkomst till sina egna hälso-och 
sjukvårdsuppgifter är angeläget, för att motverka risker för barn som utsätts för våld och hot. 
Malmö stad betonar vikten av att det i föreslagna förändringar ingår, att det i vissa fall är 
nödvändigt att barns integritet skyddas och att vårdnadshavare inte får tillgång till sådana 
uppgifter som kan medföra risk för barnet.  
 
En viktig aspekt är att hälso- och sjukvårdpersonalen ska kunna resonera klokt och göra 
mognadsbedömning utifrån välgrundade beslut. Särskilt vid tillfällen då barnet är 13 år men 
inte alls uppnår mognadsgraden motsvarande en 13-åring. Det är extra viktigt för barn som 
på grund av fysisk eller intellektuell funktionsnedsättning och/eller allvarligare psykisk eller 
somatisk sjukdom är beroende av stöd av vårdnadshavare. Hälso- och sjukvårdspersonal 
behöver kunskaper om förutsättningarna för direktåtkomst eller annat elektroniskt 
utlämnande. Malmö stad ser behov av att föreslaget stödmaterialet till vårdgivare inkluderar 
vägledning för hälso- och sjukvårdspersonal om bedömning av uppgifter och mognadsgrad.  
 
Utredningen bedömer ett fortsatt behov av utredning gällande placerade barn, som vårdas 
utanför hemmet. Det är angeläget med ställningstagande kring hur en vårdnadshavares 
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elektroniska tillgång till sitt barns uppgifter ska hanteras i de fall barnet befinner sig i skyddat 
boende utifrån hot och våld från vårdnadshavaren. Malmö stad saknar resonemang i 
utredningen i frågan. Det är angeläget mot bakgrund av förslag i utredningen Ett fönster av 
möjligheter – stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende, som föreslås träda i 
kraft under 2024.  
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